[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
 LIII сессия                                                                                                                 III  созыв
РЕШЕНИЕ
26  февраля 2018 года                                                                                                    №  491
О результатах оперативно-служебной деятельности
ОМВД России по Суоярвскому району за 2017 год
        Заслушав информацию начальника ОМВД России по Суоярвскому району, Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:
1. Информацию о результатах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Суоярвскому району за 2017 год принять к сведению.

2. Рекомендовать ОМВД по Суоярвскому району, в целях обеспечения охраны правопорядка на территории Суоярвского района, в период выборов Президента Российской Федерации, совместно с территориальной избирательной комиссией определить порядок обмена информацией о нарушения законодательства РФ о выборах.
3. Рекомендовать Главам сельских поселений привлечь к охране общественного порядка в период проведения выборов членов добровольных народных дружин, а также активнее использовать потенциал созданных добровольных дружин при несении службы наружными нарядами ОППСП по обеспечению охраны общественного порядка, пресечению, выявлению административных правонарушений и раскрытии преступлений.
4. Рекомендовать администрации муниципального образования «Суоярвский район» активнее работать по взаимодействию с организациями, отвечающими за состояние автомобильных дорог на территории Суоярвского района, с целью обеспечения выполнения всего комплекса мероприятий по восстановлению, ремонту и замене дорожного полотна, дорожной разметки, а так же дорожных знаков в зонах их действия.

5. Рекомендовать администрации муниципального образования «Суоярвский район» увеличить сумму финансирования по реализации программы профилактики правонарушений на 2018-2022 г.г.
Председатель Совета депутатов МО «Суоярвский район»,

глава  муниципального образования

«Суоярвский район»

         О.Л. Шарабайко